
UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI - PONTI E MANUFATTI STRADALI

Responsabile : CATELLANI GIOVANNI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 2151 del 23/12/2024

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. INTER-

VENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 359R "DI SALSOMAGGIORE E BARDI" 

-  MANUFATTO AL KM 76+050 CUP D37H21003890003 CIG 965238366E -  APPROVAZIONE STATO 

D'AVANZAMENTO LAVORI N. 3

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI
 PONTI E MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs. 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2091  del  22/12/2023  relativa  al  conferimento 
dell’incarico di Elevata Qualifcazione (ex Posizione Organizzativa) della struttura deno-
minata “Progettazione e Direzione Lavori – Ponti e Manufatti stradali” e relativa delega 
fno al 31/12/2025, per la qauale non sussistono le condizioni di conlitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

PREMESSO CHE
- con Delibera di Consiglio n.43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione 2024 – 2026. Con il medesimo atto sono stati approvati il Program-
ma Triennale dei lavori
pubblici 2024 - 2026, il relativo elenco annuale 2024, e il programma triennale degli  
acqauisti di forniture e servizi 2024 – 2026;

- con Delibera di Consiglio n.45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsio-

Determina n. 2151 del 23/12/2024 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



ne 2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione
2024 – 2026 ;

con Decreto del Presidente n.39 del 29/02/2024 è stato approvato il Riaccertamento 
ordinario dei
residui dell’esercizio 2023;

che il codice CUP dell’intervento in oggetto è D37H21003890003;
che il codice CIG dell’intervento in oggetto è 965238366E;

DATO ATTO
che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 – di 
cui alla Determinazione Dirigenziale n. 387 del 29/03/2023, è il funzionario ing. Simona 
Berzieri;

che con Decreto Presidenziale n. 171 del 06/07/2021 si è provveduto ad approvare, ai 
sensi del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. e del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010, l'inse-
rimento degli interventi di messa in sicurezza di manufatti in occasione della seconda 
variazione al Programma Triennale OO.PP. 2021- 2023 ed Elenco Annuale 2021, appro-
vata con deliberazione di Consiglio Provinciale n 13 del 29/04/2021, tra i qauali è conte-
nuto l’intervento denominato “Interventi di adeguamento e messa in sicurezza della 
S.P. 359R di Salsomaggiore e Bardi” per € 400.000 con il relativo QTE;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1120 del 03/09/2021 è stato afdato l’incarico 
la progettaz ione defnitiva – esecutiva dell’intervento denominato di “INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 359R “DI SALSOMAGGIORE E BAR-
DI” - PROGETTAZIONE
DEFINITIVA/ESECUTIVA,  DIREZIONE LAVORI,  COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE”, alla Società G.T. ENGINEERING S.R.L, con 
sede in Via Ponchielli, 2 - 43011 Busseto (PR) P.IVA 01887730347, per un importo di € 
34.300,00
oltre ad € 1.372,00 per oneri INARCASSA, € 7.847,84 per IVA al 22%, per complessivi € 
43.519,84;

che con Determinazione Dirigenziale n. 422 del 15/04/2022 è stato afdato l’incarico 
per l’efettuazione di “verifche idrauliche funzionali al progetto di adeguamento strut-
turale del ponte sul rio dei Barisi” all’operatore economico I.S.I. Ingegneria e Ambien-
te,  avente  sede  in  Via  Martiri  della  Liberazione  n.36  –  43126  Parma  P.IVA 
02577010347, per un importo di € 2.000,00 oltre ad € 80,00 per oneri INARCASSA, € 
457,60 per IVA al 22%, per complessivi € 2.537,60;

che con Determinazione Dirigenziale n. 1795 del 29/12/2022 è stato afdato l’incarico 
professionale di “Incarico per collaudi statici di interventi di messa in sicurezza di ma-
nufatti stradali lungo le SP.21 al km 20+800 e SP359R al km 76+050” all’Ing. Giusep-
pe Stefanini P.I. IT02246880344, C.F. STFGPP63C03B042F, per un importo complessivo 
di € 5.252,83 riferito al ponte in oggetto;

che  in  considerazione  dell’aumento  eccezionale  dei  materiali  e  dell’energia,  “caro 
prezzi”, è stato necessario suddividere l’intervento programmato in due lotti relativi ai 
due manufatti e fnanziare l’intervento più urgente del manufatto al km 76+050, come 
evidenziato dal progettista;

Determina n. 2151 del 23/12/2024 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



che con Decreto Presidenziale n. 323 del 29/12/2022 si è provveduto ad approvare ai 
sensi dell’art. 23 del D.Lgs 50/2016 il progetto esecutivo e il QTE dell’intervento deno-
minato – “INTERV ENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SP359R “DI 
SALSOMAGGIORE E BARDI” – MANUFATTO AL KM 76+050” di importo complessivo pari 
a € 400.000,00”;

che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 105 del 31/01/2023 si è disposto di  
ricorrere, per l'afdamento dei lavori, a procedura aperta con il criterio di aggiudicazio-
ne dell'oferta economicamente più vantaggiosa,  ai  sensi  dell'art.  95 comma 2 del 
D.Lgs. 50/2016, nonché si è disposto di
approvare i criteri di valutazione di gara dell’oferta economicamente più vantaggiosa;

che per l’espletamento della gara in oggetto, stante l’obbligo dell’utilizzo delle piatta-
forme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 40, co 2, e 
dell’art.  52  D.Lgs.  50/2016  ci  si  è  avvalsi  del  Sistema  per  gli  Acqauisti  Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER);

che a seguito dello svolgimento delle procedure di gara, con Determinazione Dirigen-
ziale n. 357 del 23/03/2023 si è provveduto ad aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, co. 5, 
e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., in via defnitiva efcace, l’appalto dei 
lavori denominati “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA SP 
359R “DI SALSOMAGGIORE E BARDI” – MANUFATTO AL KM 76+050” alla Società DAL-
LARA COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale
in Varano Dè Melegari (PR) via Montessori Maria n. 12 CAP 43040 Codice Fiscale e Par-
tita I.V.A. 01518030349, per un importo contrattuale pari ad € 244.051,64, di cui € 
231.085,91 per lavori ed €
12.965,73 per oneri di sicurezza, oltre ad € 53.691,36 per IVA di legge al 22%, per 
complessivi € 297.743,00;

che con Determinazione Dirigenziale n. 400 del 31/03/20203 si è provveduto all’impe-
gno di spesa 
per l’aggiudicazione con il seguente QTE:

Lavori D.P. 323/2022 
approvaz. PE

Det. 357/2023  
aggiud.

A.1) Importo lavori a base d’asta € 239.467,26 € 231.085,91
A.2) Oneri di sicurezza  € 12.965,73  € 12.965,73
A.3) Opere a base di appalto € 252.432,99 € 244.051,64

Somme a disposizione
B.1) IVA 22% su A3 € 55.535,26 € 53.691,36
B.2) Art. 113 D.lgs 50/2016 € 1.509,55 € 1.509,55
B.3) Contributo ANAC € 225,00 € 225,00
B.4) Spese tecniche (progettazione, DL e collaudo compresa IVA e oneri) € 55.000,00 € 55.000,00
B.5) Revisione prezzi (3%) € 7.572,99 € 7.572,99
B.6) Imprevisti/arrotondamenti € 27.724,21 € 27.724,21

Ribasso € 10.225,25
B.7) Totale somme a disposizione € 147.567,01 € 155.948,36

Totale complessivo € 400.000,00 € 400.000,00

che  per  l’esecuzione  dell’intervento  di  cui  trattasi  è  stato  sottoscritto  il  contratto 
d’appalto Rep. n. 15273 del 09/05/2023;

che le opere in oggetto sono state consegnate all’impresa appaltatrice, con processo 
verbale del 17/07/2023;

DATO ATTO INOLTRE

Determina n. 2151 del 23/12/2024 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



che con Determinazione Dirigenziale n. 609/2024 si è preso atto della contabilità del 
SAL N°1, con
Certifcato di pagamento pari a € 61.785,10 oltre IVA;

che con Determinazione Dirigenziale 1462 del 10/10/2024 si è preso atto della conta-
bilità del SAL N°2, con Certifcato di pagamento pari a € 81.847,86 oltre IVA;

che con Determinazione Dirigenziale n. 2003 del 11/12/2024  è stata approvata la modifica contrat-
tuale dell'intervento in oggetto durante il periodo di efficacia e si preso atto che tale modifica con-
trattuale viene effettuata ai sensi dell’art. 106, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i. e comporta 
un aumento dell’importo contrattuale pari a € 21.419,17 più IVA al 22% pari a € 4.712,21 per com-
plessivi € 26.133,38;

CONSIDERATO INOLTRE
che il Direttore dei Lavori, ing. Paolo Manfredi ha redatto i seguenti documenti contabi-
li relativi al
SAL n.3 allegati al presente atto:
SAL n.3
• Registro Contabilità SAL n.3
• Certifcato di Pagamento SAL n.3 di importo € 71.700,17 oltre IVA;

DATO ATTO
che il RUP, a seguito della documentazione contabile dei lavori prodotta dal Direttore dei Lavori, 
ha verificato che sussistono le condizioni per il pagamento dell'acconto relativo al SAL n.3 ai sensi 
del Par. 6.5 - Pagamenti in acconto del Capitolato Speciale d’Appalto del progetto approvato con 
Decreto Presidenziale n. 2 del 10/01/2022, ed ha emesso il Certificato di Pagamento relativo al 
SAL n.3 di importo pari a € 71.700,17 allegato al presente atto;

che nel calcolo del  Certificato di  Pagamento n.3 si  è tenuto conto del  recupero proporzionale 
dell'anticipazione contrattuale;

Vista  la  regolarità  del  DURC  dell’impresa  esecutrice  Dallara  Costruzioni  srl  (Prot. 
INAIL_46339392);

Richiamati:
il D.Lgs. 36/2023 s.m.i.
il D.Lgs 50/2016 per le parti in vigore;
il D.M. 49/2018;

DETERMINA

di prendere atto dei seguenti documenti contabili relativi al SAL n.3 redatti dal Direttore dei Lavori 
ing. Paolo Manfredi:

SAL n.3
• Registro  Contabilità SAL n.3
• Certificato di Pagamento SAL n.3 di importo € 71.700,17 oltre IVA;

di liquidare, relativamente al SAL n.3, l’importo complessivo di € 71.700,17, oltre a € 15.774,03 per 
IVA al 22%, per il totale di € 87.474,20 a favore della ditta Dallara Costruzioni S.R.L. con sede le-
gale in Varano Dè Melegari (PR) via Montessori Maria n. 12 CAP 43040 C.F. e P.I. 01518030349 ;

di  confermare che la spesa del Certificato di  Pagamento  SAL n.3 a €  87.474,20, IVA inclusa, 
rientra  nell’aggiudicazione  di  cui  alla  D.D.  n.  400  del  31/03/20203   all’interno  del  QTE  di 
complessivi € 400.000,00 approvato con D.P. 323/22 e ridefinito a seguito di aggiudicazione, al 

Determina n. 2151 del 23/12/2024 pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Cap.  PEG  216600220000  (Manutenzione  Straordinaria  ponti  e  manufatti),  Titolo  2°  (Spese 
c/capitale), Missione 10 (Trasporti e diritto alla mobilità), Programma 05 (Viabilità e infrastrutture 
stradali),  Codice  V  Livello  U.2.02.01.09.012  (Infrastrutture  stradali)  del  bilancio  2024-2026, 
annualità  2024,  all’impegno  583/2024  (sub.464/2024;  sub.1610/24),  reiscritto  per  esigibilità 
posticipata con D.P. n. 39/2024 di riaccertamento ordinario dei residui 2023;

di dare atto che la spesa di cui sopra è fnanziata con fondo pluriennale vincolato (FPV) 
derivante da avanzo di amministrazione;

di stabilire l’esigibilità della presente obbligazione nell’esercizio in corso;

di procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione amministrazione Trasparente ai 
sensi del D.Lgs 33/2013 e ss.mm.ii.

Sottoscritta dal Responsabile
(CATELLANI GIOVANNI)

con firma digitale

Determina n. 2151 del 23/12/2024 pag. 5/5

copia informatica per consultazione



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

IMPRESA:

G.T. ENGINEERING S.R.L.
Via Ponchielli, 2 - 43011 Busseto (PR)

REGISTRO DI CONTABILITA'

pag. 14

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 
359R "DI SALSOMAGGIORE E BARDI" - MANUFATTO AL KM 76 + 050 
(PR)

PROVINCIA DI PARMA (PR)

IL R.U.P.

DALLARA COSTRUZIONI SRL

Registro di Contabilità n. 3 composto da n. _____ pagine

copia informatica per consultazione

http://www.acca.it/software-contabilita-lavori


pag. 15

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Q U A N T I T A'
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 186 8́75,07 48 8́10,33

COSTI SICUREZZA (SPECIALI)

45 Oneri della sicurezza
SIC.001 SOMMANO a corpo 3 18 0,2597 12 9́65,73 3 3́67,20

Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro 3 3́67,20

------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 3
COMMITTENTE: PROVINCIA DI PARMA (PR)

A   R I P O R T A R E 190 2́42,27 48 8́10,33

copia informatica per consultazione



pag. 16

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Q U A N T I T A'
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 190 2́42,27 48 8́10,33

LAVORI A MISURA

PONTE 2 km 76+050  (SpCat 1)
SOLETTA  (Cat 1)

PAVIMENTAZIONE STRADALE  (SbCat 4)

46 Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli
C01.058.015. oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con
a esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere:

per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di
spessore

SOMMANO m² 3 19 158,1000 0,60 94,86

47 Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder)
C01.022.015. costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione
a massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione del 4 ÷ 5%,

confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con
vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli; compreso ogni
predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:
spessore reso sino a 4 cm

SOMMANO m² 3 19 405,8000 11,00 4 4́63,80

48 CAPPA IN ASFALTO SINTETICO Su superfici piane o curve dello
B.006.081.a spessore finito non inferiore a 10 mm, realizzata con mastice di

asfalto sintetico confezionato a caldo con idonei impianti approvati
dalla Direzione Lavori. Il mastice d'asfalto dovrà avere la seguente
composizione: - sabbia graduata 0,075 + 2,5 mm: 65/70% in peso
sulla miscela degli inerti; - bitume 40/50 con indice di penetrazione
compreso tra +- 0,5 e rapporto minimo di 5 a 1 in peso: 15/19% in
peso sulla miscela degli inerti. Compreso nel prezzo la pulizia
preliminare delle superfici da impermeabilizzare mediante
spazzolatura e successiva energica soffiatura ad aria compressa.
Compreso inoltre: - la stesa di una mano di idoneo primer in ragione
di 0,5/0,7 kg/mq; - la formazione di risvolti in corrispondenza delle
copertine mediante impiego di guaine impermeabili prefabbricate e
applicate a caldo; - ogni altra prestazione, fornitura ed onere per dare
il lavoro compiuto a regola d'arte. - DELLO SPESSORE FINITO DI
MM 10

SOMMANO m² 3 19 180,0000 9,96 1́ 792,80

49 Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato
C01.022.005. bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee
b attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta

e omogenea spruzzatura del legante: con emulsione bituminosa acida
55% (C 55 B 3)

SOMMANO mq 3 19 621,9000 1,36 845,78

50 Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino) provvisto di
C01.022.020. marcatura CE, ottenuto con pietrischetto e graniglie avente valore
a alla prova Los Angeles < 20, confezionato a caldo in idoneo

impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti,
conformi alle prescrizioni del CsdA; esclusa la fornitura e stesa del
legante di ancoraggio; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e
costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti
prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed
onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 3 cm

SOMMANO m² 3 20 621,9000 7,50 4 6́64,25

51 Barriera H2 bordo laterale in corten
NP.3 SOMMANO m 3 20 74,6000 155,16 11́ 574,94

52 Barriera H2 bordo ponte  in corten
NP.4 SOMMANO m 3 20 58,9000 285,70 16 8́27,73

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 3
COMMITTENTE: PROVINCIA DI PARMA (PR)

A   R I P O R T A R E 230 5́06,43 48 8́10,33

copia informatica per consultazione



pag. 17

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Q U A N T I T A'
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 230 5́06,43 48 8́10,33

SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE  (SbCat 6)

53 Paletto zincato di diametro 60 mm con sistema antirotazione, in
C01.049.010. opera compresi scavo e basamento in calcestruzzo: altezza 3,00 m
b SOMMANO Cadauno 3 20 2,0000 66,03 132,06

54 Pannelli integrativi di segnalazione "distanza", "estensione",
C01.043.325. "limitazioni ed eccezioni" (come da figure stabilite dal Codice della
b Strada e dal Regolamento di attuazione), con scatolatura perimetrale

di rinforzo e attacchi universali saldati sul retro: in lamiera di
alluminio 25/10, rifrangenza classe I, delle dimensioni di: 50 x 25 cm

SOMMANO Cadauno 3 20 2,0000 13,51 27,02

55 Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, con
C01.043.005. scatolatura perimetrale di rinforzo e attacchi universali saldati sul
a retro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del

Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10,
rifrangenza classe I: lato 60 cm

SOMMANO Cadauno 3 20 2,0000 11,20 22,40

56 Montaggio o smontaggio di cartelli o segnali vari su o da sostegni sia
C01.058.070 tubolari che ad "U" preesistenti compreso eventuale onere per il

prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei luoghi indicati dalla
D.L

SOMMANO Cadauno 3 21 4,0000 6,22 24,88

SCAVI  (SbCat 2)

57 Escavatore, pala o ruspa, compresi operatore, carburante e
N04.004.015. lubrificante, per ogni ora di effettivo esercizio: potenza da 60 a 74
c kW

SOMMANO ora 3 21 5,0000 57,92 289,60

OPERE C.A.  (SbCat 3)

58 Consolidamento dei muri di sostegno con realizzazione di un cordolo
NP.1 in c.a. retro muro ancorato alla soletta e al paramento murario

SOMMANO m 3 21 48,2000 304,28 14 6́66,30

SCATOLARE  (Cat 2)

59 Fornitura e posa cassero in polistirene per la realizzazione dell'arco in
NP.2 c.a.

SOMMANO cadauno 3 21 1,0000 21́ 975,48 21́ 975,48

60 Casseforme rette o centinate per getti di conglomerati cementizi
A03.010.005. semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di
c puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di

appoggio; eseguite a regola d'arte e misurate secondo la superficie
effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo:
per pareti rettilinee in elevazione

SI DETRAGGONO m² 3 21 134,0600 33,41 -4 4́78,94

61 Sovrapprezzo per casseforme con superficie piallata per formazione
A03.010.010 di getti in conglomerato cementizio a faccia vista

SI DETRAGGONO m² 3 21 134,0600 7,47 -1́ 001,43

62 Sovrapprezzo alle casseforme rette o centinate per getti di
A03.010.020 conglomerato cementizio semplice o armato superiore ai 4 m dal

piano di appoggio delle armature di sostegno
SI DETRAGGONO m² 3 21 91,3000 5,84 -533,19

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 3
COMMITTENTE: PROVINCIA DI PARMA (PR)

A   R I P O R T A R E 261́ 630,61 48 8́10,33

copia informatica per consultazione



pag. 18

Num.Ord. INDICAZIONE DEI LAVORI libretto Q U A N T I T A'
PREZZO

I M P O R T I
TARIFFA E DELLE

unitario
D A T A SOMMINISTRAZIONI Nr Pg Positivi Negativi Debito Pagamento

R I P O R T O 261́ 630,61 48 8́10,33

SOLETTA  (Cat 1)
DEMOLIZIONE  (SbCat 1)

63 Taglio di superfici verticali con seghe elettriche, elettroidrauliche o
B01.007.020. con motore a scoppio per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani
d porta, finestre e demolizioni controllate: strutture in conglomerato

cementizio: profondità di taglio 200 ÷ 300 mm
SOMMANO m 3 22 89,0000 217,26 19 3́36,14

OPERE C.A.  (SbCat 3)

64 Riparazione a scuci e cuci di lesioni murarie su muri gravemente
B02.001.035. lesionati, mediante ampliamento, attraverso la demolizione dei lembi
c di stacco, la pulizia ed il lavaggio delle parti messe a nudo, la

ricostituzione della continuità muraria previa la formazione dei
necessari ammorsamenti con materiale idoneo ed omogeneo al
preesistente, posto in opera a forza negli ammorsamenti e sulla
superficie superiore di contatto e legato con malta idonea e quanto
altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, compresi
la fornitura del materiale laterizio e/o lapideo, il maggior onere per
riprese di architravi, lesene, ghiere di archi, volte ecc., la stuccatura e
la pulitura delle connessure: muratura in laterizio a una testa: con
mattoni pieni vecchi di recupero, provenienti dalla demolizione in
cantiere per completamento murature in mattoni faccia a vista

SOMMANO m² 3 22 61,6000 71,59 4 4́09,94

DETRAZIONE MIGLIORIE  (Cat 3)

65 Migliorie non eseguite (importo portato al lordo)
Z.DETRAZI VALORI NETTI:
ONI Embrice 629.50€

Pluviale 262.31€
Sistema allerta 3014.04€
Staccionata 668.60€
Web cam 5797.04€

SI DETRAGGONO paio 3 22 1,0000 10 7́47,66 -10 7́47,66

Parziale LAVORI A MISURA euro 84 3́86,76

T O T A L E   euro 274 6́29,03

 
    Data, 30/11/2024

L'Impresa

Il Direttore dei Lavori

In data __/__/___ e' stato emesso il CERTIFICATO DI
PAGAMENTO n. ___ per un importo di euro 0,00

Il Direttore dei Lavori

------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------
------------------------------------------

REGISTRO DI CONTABILITA' N. 3
COMMITTENTE: PROVINCIA DI PARMA (PR)

A   R I P O R T A R E 274 6́29,03 48 8́10,33

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI - PONTI E MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 2151 / 2024 

Proposta n. 4881/2024

Oggetto:    SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI. INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 
359R "DI SALSOMAGGIORE E BARDI" - MANUFATTO AL KM 76+050 CUP 
D37H21003890003 CIG 965238366E - APPROVAZIONE STATO D'AVANZAMENTO 
LAVORI N. 3 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

Parma, lì 24/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


